
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 337,168,852.50 $ 0.00 $ 230,655,940.00$ 91,748,679.00$ 106,512,912.50$ 337,168,852.50PODER LEGISLATIVO

$ 6,450,866,078.18 $ 367,129,937.67 $ 5,166,799,230.73$ 1,507,013,261.33$ 1,651,196,785.12$ 6,817,996,015.85PODER EJECUTIVO
126,011,910.03 126,011,910.030.00 24,528,547.45 21,869,724.37 101,483,362.58DESPACHO DEL EJECUTIVO
197,609,286.81 200,539,430.562,930,143.75 44,066,002.03 42,976,241.13 156,473,428.53SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

27,429,462.31 27,474,807.1245,344.81 3,653,471.40 3,398,849.14 23,821,335.72SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
639,392,409.13 640,197,717.64805,308.51 124,458,703.27 122,959,301.07 515,739,014.37SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
103,864,756.66 216,754,776.89112,890,020.23 68,810,106.24 56,830,331.63 147,944,670.65SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
895,496,539.14 895,496,539.140.00 181,966,396.06 180,902,486.44 713,530,143.08SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

51,762,784.85 51,762,784.850.00 9,300,682.82 9,141,836.10 42,462,102.03SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL
59,354,562.97 86,379,372.5227,024,809.55 20,762,522.60 19,425,591.63 65,616,849.92SECRETARÍA DE TURISMO

122,160,380.03 122,160,380.030.00 20,595,342.52 20,305,232.04 101,565,037.51SECRETARÍA DE ECONOMÍA
110,440,491.59 128,089,771.5917,649,280.00 14,872,421.49 14,491,007.03 113,217,350.10SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
488,790,843.64 697,551,363.02208,760,519.38 133,229,663.75 130,334,675.52 564,321,699.27SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
800,446,589.34 800,446,589.340.00 169,405,045.89 160,238,322.30 631,041,543.45SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
748,367,616.07 747,995,304.91)(372,311.16 224,333,840.93 217,601,133.41 523,661,463.98EROGACIONES GENERALES
169,788,304.96 169,788,304.960.00 31,717,905.30 31,076,080.64 138,070,399.66JUBILACIONES Y PENSIONES

1,802,167,629.85 1,802,167,629.850.00 561,240,442.45 457,791,305.20 1,240,927,187.40SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
107,782,510.80 105,179,333.40)(2,603,177.40 18,255,690.92 17,671,143.68 86,923,642.48SECRETARÍA DE MOVILIDAD

348,065,318.60 0.00 196,741,537.18132,812,526.27151,323,781.42348,065,318.60PODER JUDICIAL

909,343,061.72 0.00 640,919,463.49227,106,105.06268,423,598.23909,343,061.72ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,327,303,312.00 0.00 1,728,086,885.27594,234,383.50599,216,426.732,327,303,312.00MUNICIPIOS

13,352,071,764.00 229,625,048.08 10,097,843,479.713,483,018,387.863,483,853,332.3713,581,696,812.08GASTO FEDERALIZADO

$ 23,724,818,387.00 $ 596,754,985.75 $ 6,260,526,836.37 $ 6,035,933,343.02 $ 18,061,046,536.38$ 24,321,573,372.75TOTAL DEL GASTO

61


